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Geschäftsanschrift 
ewag kamenz 
An den Stadtwerken 2 • 01917 Kamenz 
Tel.: 03578 377 0 • www.ewagkamenz.de 

Aufsichtsratsvorsitzender Heiko Driesnack 
Vorstand Torsten Pfuhl 
Amtsgericht Dresden 
HRB-Nummer 20602 

Bankverbindung 
Ostsächsische Sparkasse Dresden 
IBAN DE03 8505 0300 3110 0047 38 
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1. Netzanschlusskosten1)  

gemäß Ergänzende Bedingungen NAV Nr. 1.3 und 1.6 

Pauschale in € 

(netto) (brutto)** 

1.1 Herstellung neuer Kabelanschlüsse, Änderung bestehender Freileitungsanschlüsse auf 
Kabelanschlüsse 

a) Hausanschluss bis 3 x 100 A 

(1) unbefestigte Oberfläche bis 5 m 1.546,31 1.840,11 

Zuschlag pro Meter Mehrlänge 73,61 87,60 

(2) befestigte Oberfläche bis 5 m 2.501,06 2.976,26 

Zuschlag pro Meter Mehrlänge 170,84 203,30 

(3) Zuschlag wandbündiger Hausanschlusskasten 123,09 146,48 

(4) Zuschlag Hausanschlusssäule 

b) Hausanschluss bis 3 x 250 A 

(1) unbefestigte Oberfläche bis 5 m 

92,04 

1.876,40 

109,53 

2.232,92 

Zuschlag pro Meter Mehrlänge 82,80 98,53 

(2) befestigte Oberfläche bis 5 m 2.843,48 3.383,74 

Zuschlag pro Meter Mehrlänge 180,03 214,24 

(3) Zuschläge für wandbündigen Hausanschlusskasten und 

Hausanschlusssäule für Hausanschluss bis 250 A 
auf Anfrage 

1.2    Neuanschluss mit isolierter Freileitung/Änderung Freileitungsanschluss auf Anschluss mit 
isolierter Freileitung bis 20 m Länge und Absicherung bis100 A 
 

1.424,05 1.694,62 

1.3    Anschluss vorübergehend angeschlossene Anlagen (max. 2 Jahre, z.B. Baustrom) 

a) bei Einbau direktmessender Zähler 

    

(1) Montage und Demontage Zähler und Netzanschluss 318,35 378,84 

(2) Montage und Demontage Zähler ohne Netzanschluss 

b) bei Einbau Zähler für über Stromwandler gemessene Anlagen 

(1) Montage und Demontage Zähler und Netzanschluss 

157,37 

448,69 

187,27 

533,94 

(2) Montage und Demontage Zähler ohne Netzanschluss 401,26 477,50 

1.4 Netzanschlüsse, die nach Art, Dimension oder Lage von üblichen Netzanschlüssen 
abweichen 

gesonderte  

Kostenermittlung 

 

2. Baukostenzuschuss 

gemäß Ergänzende Bedingungen NAV Nr. 2 

Pauschale in €/kW 

(netto) (brutto)** 

2.1    Netzanschlüsse Niederspannung 
    

a) für Wohnzwecke 23,89 28,43 

b) für sonstige Nutzung 35,48 42,22 

c) für leistungsgemessene Kunden 118,27 140,74 

2.2    Netzanschlüsse Umspannebene MS/NS für leistungsgemessene Kunden  34,38 40,91 
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3. Kosten Mess- und Steuereinrichtungen1)  

gemäß Ergänzende Bedingungen NAV Nr. 5 

Pauschale in € 

(netto) (brutto)** 

3.1    direktmessender Ein- oder Zweitarifzähler  

Ein-/Ausbau bzw. Austausch 75,59 89,95 
jeder weitere Zähler bei einmaliger Anfahrt 36,58 43,53 

3.2    Ein- oder Zweitarifzähler für über Stromwandler gemessene Anlagen Ein- Ausbau bzw. 

Austausch 197,53 235,06 

3.3     Messeinrichtung Lastgangzählung für über Stromwandler gemessene Anlagen, Ein-/Ausbau 

bzw. Austausch 319,47 380,17 

 

4. Kosten für weitere Leistungen1)  

gemäß Ergänzende Bedingungen NAV Nr. 1.4, 4.2 und 8 

Pauschale in € 

(netto) (brutto)** 

4.1 Isolierung Freileitungshausanschlüssen zum Schutz vor unbeabsichtigter 

Berührung bei Baumaßnahmen (für max. 12 Monate) 240,43 286,11 

 Sicherheitsüberprüfung durch Netzbetreiber (für weitere 12 Monate) 120,21 143,05 

4.2 Inbetriebsetzungskosten (bei gesonderter Anfahrt) 64,49 76,74 

4.3 Kosten ewag - Schloss mit 2 Schlüsseln 48,00 57,12 

zusätzlicher Schlüssel für ewag - Schloss 9,00 10,71 

4.4 Unterbrechung der Anschlussnutzung während der Dienstzeit pro Auftrag 64,00 76,16 

4.5 Wiederherstellung der Anschlussnutzung während der Dienstzeit pro Auftrag 64,00 76,16 

4.6 Erfolglose Unterbrechung pro Auftrag 64,00 76,16 

4.7 Stornierung eines Auftrages zur Unterbrechung der Anschlussnutzung pro Auftrag 10,92 12,99 

4.8 tägliche Übermittlung der Messwerte an beauftragte Dritte 25,21 30,00 

4.9 zusätzliche Zählerstandsablesung 45,11 53,68 

4.10 wiederholte Lastgangübermittlung 5,01 5,96 

4.11 Ratenzahlungsvereinbarung 8,90 10,59 

4.12   Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick < 1 Jahr) 5,32 6,33 

Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick > 1 Jahr) nach Aufwand 

4.13   jede zusätzliche Rechnung (Zwischen- oder Korrekturrechnung) 4,75 5,65 

4.14   Rechnungsnachdruck 2,52 3,00 

4.15   Adressfeststellung (zzgl. Gebühren der anfragenden Behörde)* 4,75 4,75 

4.16   jede schriftliche Zahlungsaufforderung zzgl. Verzugszinsen* 1,00 1,00 

4.17   Mitarbeitereinsatz in € pro Stunde 

a) Monteur während der Dienstzeit mit Fahrzeugeinsatz 71,99 85,67 

b) Meister während der Dienstzeit mit Fahrzeugeinsatz 78,12 92,96 

c) Mehrkosten für den Einsatz außerhalb der Dienstzeit mit Fahrzeugeinsatz 14,08 16,75 

 

Die Dienstzeiten des Bereiches Energiebetrieb sind Montag bis Donnerstag von 7.00 Uhr bis 15.45 Uhr und Freitag von 7.00 Uhr bis 13.15 Uhr 
geregelt. 

1) Die ausgewiesenen Preise enthalten Bauleistungen und Materialkosten zum Stand der Bekanntgabe dieses Preisblatts. Aufgrund der erheblichen 
Preisschwankungen am Markt können die Preise zur Zeit der Anschlussverlegung erheblich abweichen. Angesichts der gegenwärtigen Preisdynamik 
behält sich die ewag kamenz das Recht vor, bei erheblichen Preisschwankungen von den veröffentlichten Preisen abzuweichen. Preisschwankungen 
werden gleichermaßen berücksichtigt. Die ewag kamenz kann gemäß § 9 Absatz 1 Satz 1 NAV die Erstattung der bei wirtschaftlich effizienter 
Betriebsführung notwendigen Kosten verlangen. 

* unterliegen nicht der gesetzlichen Umsatzsteuer 
** inkl. der geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer von 19% 


